2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.2015
	№ 611

О внесении изменений
в постановление Главы
города от 21.07.2006 № 659
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения городской комиссии по рассмотрению тарифов (цен) (протокол от 11.09.2015 № 17), руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города от 21.07.2006 № 659
«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях города Красноярска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1) пункты 1.1, 1.2 постановления изложить в следующей редакции:
«1.1. На одного ребенка до 3 лет в группах полного дня –  1 218 рублей в месяц.

1.2. На одного ребенка от 3 до 7 лет:

в группах полного и круглосуточного пребывания – 1 440 рублей  в месяц;

в группах кратковременного пребывания – 432 рубля в месяц»;

2) пункт 4.1 постановления изложить в следующей редакции:

«4.1. Распределять родительскую плату следующим образом:

78,3% от общей суммы данных средств направлять в муниципальные дошкольные образовательные организации на питание;

21,7% от общей суммы данных средств направлять в муниципальные дошкольные образовательные организации на присмотр и уход за детьми и финансово-хозяйственные нужды, не связанные с реализацией общеобразовательной программы дошкольного образования (приобретение хозяйственных товаров, чистящих и моющих средств, мягкого инвентаря, посуды).».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские ности» и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2015, но не ранее дня официального опубликования.
Глава города                                                                          Э.Ш. Акбулатов
Информация для родителей воспитанников детских дошкольных учреждений в связи с повышением родительской платы с 01.10.2015 на 20%

С 1.10.2015  увеличен размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Красноярска на 20% (постановление администрации г.Красноярска от 29.09.2015 №611) и составляет:
	Категория детей
	Размер платы в месяц, рублей

	Дети до 3 лет в группах полного дня
	1 218

	Дети от 3 до 7 лет, из них:

	- в группах полного дня и круглосуточного пребывания
	1 440

	- в группах кратковременного пребывания
	432

Размер родительской платы рассчитан по категориям детей с учетом возрастных групп в соответствии с методикой расчета. Увеличение затрат на присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях связано с ростом цен на продукты питания.

Так, согласно статистическим данным цена отдельных продуктов питания увеличилась следующим образом:

-говядина (кроме бескостного мяса)  - на 23,2 %;

 -масло подсолнечное – на 26,8%;

           - молоко цельное пастеризованное    2,5-3,2% жирности  - на 4,3%;

           -рыба мороженая неразделанная  - 25,9% и т.д.